



Material 5.3

Angebot für einen Privatkredit – Beispiel 1



CreditBank

Darlehensantrag

Seite 1 von 1

Darlehensnehmer*in	Anrede/Titel	Frau
	Name	Strawinsky
	Vorname	Ina
	Straße, Hausnr.	Schmidtallee 23
	PLZ	44135
	Wohnort	Dortmund
	Telefon	0174 67 67 672
	Geburtsdatum	05.07.2001
Geburtsort	Dortmund	
Mtl. Nettoeinkommen	1.400,50 €	
Sonstige mtl. Einnahmen	nein	
Bürge	Name	Strawinsky
	Vorname	Melanie
Kfz.-Vers.	Vollkasko inkl. siehe Anlage, SB für	
	Name und	Ina Strawinsky
	Adresse	Schmidtallee 23, 44135 Dortmund
Fahrzeug	Neuwagen/Gebrauchtwagen	
	Herstellerschlüssel	1342
	Typenschlüssel	-
	Modell-/Bestell-/Schlüssel	-
Modell/Typ	55er E-Roller	
Sicherheiten gemäß nachstehenden Bedingungen: Übereignung des oben näher bezeichneten Fahrzeuges bzw. Zubehör Eventuelle Versicherungs- und Schadensersatzansprüche Lohn- und Gehaltsansprüche Ansprüche aus einem eventuell abgeschlossenen KSB/KSB Plus AGB Pfandrecht		
Hinweis: Für den Vertrag gelten weiter die aufgeführten Darlehensbedingungen. Auch die ausgehändigten Merkblätter sowie die Versicherungsbedingungen des KSB/KSB Plus sind zu beachten.		
Finanzierungsplan		
Kaufpreis/Reparaturkosten/Zubehör EUR 4.499,00		
Beitrag zum KSBPlus für AU, Tod, und ALV EUR 5,50		
insgesamt EUR 198,00		
/. Anzahlung EUR 500,00		
Nettodarlehensbetrag (Gesamtkreditbetrag) EUR 4.197,00		
Sollzinssatz (gebunden für gesamte Laufzeit) 6,30 % p.a.		
effektiver Jahreszins (BAII) 6,49 %		
Rückzahlung	Die 1. Rate über EUR 128,26 ist 30 Tage nach Auszahlung des Darlehens fällig.	
	35 Folgeraten über je EUR 128,26 sind fällig am gleichen Tag des Folgemonats.	
	1. Schlussrate über EUR 0,00 fällig mit der letzten regulären Rate. Laufzeit: 36 Monate Der*die Darlehensnehmer*in wird unmittelbar nach erfolgter Auszahlung mit gesondertem Schreiben über den Auszahlungszeitpunkt informiert.	
Anmeldung zum KSB/KSB Plus	Gesonderte Anmeldeerklärung des*der Darlehensnehmer*in – gilt sofern im Finanzierungsplan ein Beitrag für den Kreditschutzbrief (KSB) bzw. den Kreditschutzbrief Plus (KSB Plus) ausgewiesen wird oder die Anmeldung nachträglich (z. B. telefonisch) erfolgt: Der*die o. g. Darlehensnehmer*in wird auf Wunsch von der*dem Versicherungsnehmer*in zum KSB bzw. KSB Plus durch Unterzeichnung dieses Darlehensantrages zu den Gruppenversicherungsverträgen, die zwischen der Cardif Lebensversicherung bzw. Cardif Allgemeine Versicherung einerseits und der Credit Bank Deutschland und Credit Bank Leasing GmbH nebst Zweigniederlassungen als Versicherungsnehmer*in andererseits bestehen, angemeldet. Bei Anmeldung zum KSB wird der*die Darlehensnehmer*in als versicherte Person bzw. der*die unterzeichnende Darlehensnehmer*in als Gefährperson gegen die Risiken Tod und Arbeitsunfähigkeit (AU), bei Anmeldung zum KSB Plus gegen die Risiken Tod, Arbeitsunfähigkeit und Arbeitslosigkeit (ALV) abgesichert. Es gelten für dieses Versicherungsverhältnis die beigefügten Allgemeinen Versicherungsbedingungen des KSB bzw. KSB Plus. Der im Gesamtkreditbetrag enthaltene und mitfinanzierte Beitrag zum KSB bzw. KSB Plus soll an den Versicherer ausbezahlt werden. Der Einmalbeitrag wird mit der Auszahlung (Valutierung) des Darlehens fällig und von der*die Versicherungsnehmer*in an Cardif abgeführt. Der Versicherungsschutz beginnt mit Auszahlung des Darlehens, nicht jedoch vor Bezahlung des Einmalbeitrages, bei nachträglicher Anmeldung mit Versicherungsbestätigung durch den*die Versicherungsnehmer*in.	
	Anmeldung zum KSB/KSB Plus	
Zahlungsart	Gewünschte Zahlungsart bitte ankreuzen: ☒ Zahlende*r ist der*die o.g. Darlehensnehmer*in ☐ Zahlende*r ist ein anderer als der*die o.g. Darlehensnehmer*in	
	Bitte Anlage SEPA-Basislastschriftmandat gesondert ausfüllen.	
	SEPA-Basislastschriftmandat	
	Ich ermächtige/Wir ermächtigen die o. g. Bank, Zahlungen von meinem/unserem Konto mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise ich/weisen wir meinen/unseren Zahlungsdienstleister an, die von der o. g. Bank auf mein/unser Konto gezogenen Lastschriften einzulösen. Hinweis: Ich kann/Wir können innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des belasteten Betrages verlangen. Es gelten dabei die mit meinem/unserem Zahlungsdienstleister vereinbarten Bedingungen.	
	CreditBank GmbH	
	Zahlungsdienstleister der zahlenden Person (Name des Kreditinstituts)	
	Dortmund, 06.07.2025	
	Ort und Datum	
	TBXXHBBUU DE12 3000 4589 0012 6687 51	
	BIC (optional) IBAN	
Unterschrift der zahlenden Person		
Gläubiger-Identifikationsnummer DE85BFD00000007241. Die Mandatsreferenz wird separat mitgeteilt.		
Es wird spätestens 7 Tage vor Fälligkeit von SEPA-Lastschriften eine Vorabinformation über Betrag und Fälligkeit des SEPA-Lastschrifteinzugs veranlasst, sofern sich dies nicht bereits aus zur Verfügung gestellten Unterlagen / Informationen ergibt.		

Angebot für einen Privatkredit – Beispiel 2

 **Invest it!-Bank**

Ratenkredit-Vertrag (Autokredit)

Allgemeiner Verbraucherdarlehensvertrag zwischen der Invest it!-Bank AG, 55332 Münzstadt
im Folgenden Invest it!-Bank genannt, und dem*den nachfolgend genannten Kreditnehmer*in(nen).
Wichtiger Hinweis! Bitte in Druckbuchstaben und vollständig ausfüllen; Einträge außerhalb der vorgesehenen Felder können nicht berücksichtigt werden.

1. Persönliche Angaben Bitte korrigieren, falls erforderlich

1. Kreditnehmer*in ☒ Frau ☐ Mann ☐ divers ☐ Prof. ☐ Dr.

Name Strawinsky Vorname Ina Geburtsdatum 05.07.2001

Straße Schmidtallee Nr. 23 PLZ 44135 Ort Dortmund

Voranschrift in den letzten 3 Jahren _____

Staatsangehörigkeit: ☒ deutsch ☐ andere _____

Telefon 0174 67 67 672 E-Mail ina.strawinsky@mail.de

Die Invest it!-Bank nutzt Ihre hier angegebene E-Mail-Adresse, um über ihre Services und Produkte sowie über Wissenswertes zu Finanzen zu informieren. Dem können Sie jederzeit per E-Mail an info@InvestitBank.de widersprechen.

Finanzen/Haushalt

> Lohn, Gehalt oder Rente 1.400,50 mtl. netto € > Anzahl der unterhaltsberechtigten Kinder, die im Haushalt leben 0
mit Abrechnung belegbar > Wohnsituation ☐ zur Miete ☐ eigene Immobilie ☒ b. d. Eltern
> Nebentätigkeit/Zusatzrente - mtl. netto € > Immobilienbesitz ☐ ja ☒ nein
mit Unterlagen belegbar

2. Kreditwunsch

Die Berechnung der Monatsraten bezieht sich auf die Fälligkeit der ersten Rate nach Auszahlung des Kredits. Bedingt durch den Tag der Auszahlung, die Fälligkeit der ersten Rate und durch Rundungsdifferenzen kann sich die Rate geringfügig ändern, und damit entsprechend auch der Gesamtbetrag. Die endgültigen Beträge werden Ihnen im Zahlungsplan mitgeteilt. Hinweis: Sie können jederzeit einen Tilgungsplan verlangen.

Fahrzeug	<u>55er E-Roller</u>	Kfz.-Versicherung	☐ ja ☒ nein
Fahrzeugpreis	€ <u>4.499,00</u>	Erhöhung eines bestehenden Ratenkredits bei der Invest it!-Bank	☐ ja ☒ nein
Anzahlung	€ <u>0,00</u>	Restsaldo des abzulösenden Ratenkredits	€ <u>-</u>
Darlehenssumme	€ <u>4.499,00</u>	+ neuer Kreditwunsch	€ <u>-</u>
Rateneinzug zum	☐ 15. ☒ 30. des Monats	Neuer Gesamtkreditbetrag (Nettodarlehensbetrag)	€ <u>-</u>
Laufzeit	<u>48</u> Monate		
Monatsrate (Zins und Tilgung)	€ <u>106,53</u>		
Schlussrate	€ <u>250,00</u>		
Gesamtbetrag	€ <u>5.256,91</u>		

3. Zinsen

Für die Berechnung der Gesamtbetrags und des effektiven Jahreszinses wurde unter Berücksichtigung von gesetzlichen Vorgaben gemäß § 6 PAngV unterstellt, dass Sie sämtliche Zahlungen vertragsgemäß leisten und die erste Monatsrate einen Monat nach Auszahlung des Ratenkredits zur Zahlung fällig ist.

Gebundener Sollzinssatz	<u>7,65</u> % p.a.
Effektiver Jahreszins	<u>7,92</u> %

4. Vertragsabschluss

Der Allgemeine Verbraucherdarlehensvertrag kommt zustande, sobald der vollständig ausgefüllte Antrag („Ratenkredit-Vertrag“) unterschrieben bei der Invest it!-Bank eingegangen ist und Ihnen die Annahmeerklärung der Invest it!-Bank zugeht. Bei Neukund*innen ist die gesetzlich vorgeschriebene Identitätsfeststellung Voraussetzung für die Auszahlung des Kredits. Auch wenn Sie bereits Kunde*Kundin der Invest it!-Bank sind, kann eine erneute Legitimation erforderlich sein. Die hierfür erforderlichen Unterlagen übersenden wir Ihnen mit der Annahmeerklärung. Sofern Sie die Identitätsfeststellung nicht innerhalb von 3 Monaten ab Datum der Kreditzusage durchführen, hat die Invest it!-Bank das Recht, vom Vertrag zurückzutreten. Es gelten die Vertragsbedingungen zum Ratenkredit.

Dortmund, 06.07.2025 ☒ _____
Ort, Datum Unterschrift Kreditnehmer*in

Datenschutzrechtlicher Hinweis: Die Invest it!-Bank verarbeitet und nutzt die von Ihnen erhobenen personenbezogenen Daten zur Prüfung und Abwicklung des Vertrags sowie für Zwecke der Werbung oder der Markt- und Meinungsforschung. Sie können jederzeit der Verarbeitung und Nutzung Ihrer personenbezogenen Daten für Zwecke der Werbung sowie der Markt- und Meinungsforschung widersprechen. Es erfolgt keine Weitergabe Ihrer Daten ohne Ihre Einwilligung, außer an Dienstleister der Invest it!-Bank oder aufgrund rechtlicher Verpflichtungen.



Materialkoffer zur finanziellen Bildung

75